



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Segunda-feira • 28 de Abril de 2025 • Nº 621

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO **PUBLICA :**

- **A EQUIPE DE APOIO INFORMA AOS INTERESSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025 - FMS**

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



saude



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 09/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	80,00	UND	PACHE COFLEX	P-SEC	R\$ 584,00	R\$ 46.720,0000	R\$ 584,60	R\$ 46.768,00	0,1026 %	R\$ 0,60
Descrição: Cadeira De Escritório Giratória Com Altura Ajustável Apoios de braços, com rodas giratória, Material do enchimento: espuma. Medidas do assento: 480 mm de largura, 415 mm de altura mínima desde o chão, 535 mm de altura máxima desde o chão e 440 mm de profundidade. Medidas do encosto: 450 mm de largura e 80 mm de altura. A cadeira atinge uma altura mínima de 820 mm e máxima de 1020 mm.										
2	5,00	UND	BALMA K	BK-F/FA	R\$ 576,00	R\$ 2.880,0000	R\$ 576,63	R\$ 2.883,15	0,1092 %	R\$ 0,63
Descrição: Balança Digital 150kg Plataforma Reforçada 40x30cm C/bateria										
3	5,00	UND	BALMA K	E-LINE	R\$ 312,00	R\$ 1.560,0000	R\$ 312,17	R\$ 1.560,85	0,0544 %	R\$ 0,17
Descrição: Balança Digital Com Bateria Embutida Pesa Até 40 Kg Bivolt										
4	20,00	UND	PANDIN	MX2000	R\$ 1.410,00	R\$ 28.200,0000	R\$ 1.410,52	R\$ 28.210,40	0,0368 %	R\$ 0,52
Descrição: Mesa Para Reunião Retangular Ov Medidas: 2,00 comp. X 90 cm prof. 74 cm Alt. Madeira MDP / BP 15 mm Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm Pé de aço Triplo										
5	50,00	UND	PANDIN	MX120	R\$ 759,00	R\$ 37.950,0000	R\$ 759,33	R\$ 37.966,50	0,0434 %	R\$ 0,33
Descrição: Mesa de Escritório com gavetas - 120cm										
6	20,00	UND	PANDIN	900 S/REF MULTI USO	R\$ 190,00	R\$ 3.800,0000	R\$ 190,50	R\$ 3.810,00	0,2624 %	R\$ 0,50
Descrição: Estante Aço 3 Prateleiras Reguláveis 25cm Multiuso Estante de Aço 25cm com 3 Prateleiras Reguláveis Suporta até 25kg distribuídos por prateleira Espessura: Prateleira de chapa 26 (0,40mm) e coluna de chapa 200,90mm Prateleiras com 3 dobras nas laterais Medidas da estante montada: altura 77cm x largura 77cm x profundidade 25cm Tratamento anticorrosivo com fosforização Pintura eletrostática a pó automatizada										
9	8,00	UND	EOS	EFB50	R\$ 1.037,00	R\$ 8.296,0000	R\$ 1.037,67	R\$ 8.301,36	0,0645 %	R\$ 0,67
Descrição: Frigorbar capacidade mínima 42L										

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	130,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-05	R\$ 613,00	R\$ 79.690,0000	R\$ 613,00	R\$ 79.690,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 05- aluno mdf (paracom altura entre 1,46m e s 1,76m										
14	182,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-03	R\$ 437,00	R\$ 79.534,0000	R\$ 437,33	R\$ 79.594,06	0,0754 %	R\$ 0,33
Descrição: Conjunto aluno/ - cja 03 - Infantil CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm										
15	166,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-04	R\$ 480,00	R\$ 79.680,0000	R\$ 480,33	R\$ 79.734,78	0,0687 %	R\$ 0,33
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 04- aluno mdf (para com altura entre 1,33m e s 1,59m										
16	84,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-06	R\$ 950,00	R\$ 79.800,0000	R\$ 950,00	R\$ 79.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 06- aluno mdf (paracom altura entre 1,59m e s 1,76m										
17	25,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-06	R\$ 431,00	R\$ 10.775,0000	R\$ 431,17	R\$ 10.779,25	0,0394 %	R\$ 0,17
Descrição: Conjunto Escolar Tipo FNDE Mesa cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m										
18	10,00	UND	PACHE COFLEX	LINHA INBOX	R\$ 902,00	R\$ 9.020,0000	R\$ 902,93	R\$ 9.029,30	0,1029 %	R\$ 0,93
Descrição: CADEIRA POLTRONA PRESIDENTE - TELA MESH COLOCA VOCÊ EM CONTROLE TOTAL DE SUA POSTURA. O AMPLO ENCOSTO EM TELA OFERECE MELHOR TROCA DE CALOR ENTRE O USUÁRIO E O AMBIENTE. FICHA TÉCNICA: ENCOSTO COM TELA SINTÉTICA APOIO NA LOMBAR AJUSTÁVEL REVESTIDO EM TECIDO DE TELA FLEXÍVEL. REGULAGENS ERGONÔMICAS MECANISMO DO TIPO SINCRONIZADO, AUTOAJUSTÁVEL, COM MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO PARA ASSENTO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 03 PONTOS. BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL EM FORMATO T CONTENDO APOIA BRAÇO EM POLIURETANO OU POLIPROPILENO, COM ESTRUTURAL VERTICAL REGULAGEM DE ALTURA PISTÃO À GÁS. ASSENTO DE ESPUMA ESTRUTURADO EM ALTA RESINA, INJETADO EM ALTA PRESSÃO, AJUSTE DE ALTURA PNEUMÁTICO COM TOQUES PROGRESSIVOS BASE GIRATÓRIA ARCADEA EM ALUMÍNIO COM MECANISMO SINCRONIZADO PARA MOVIMENTO E INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO. COLUMNA A GAS CROMADA CLASSE 4 COM 13 CURSO 120MM PARA BASE ARCADEA. RODÍZIOS DE NYLON COM PISTAS EM NYLON OU POLIURETANO. REVESTIMENTO CREPE 100 POLYESTER OU SINTÉTICO NA COR PRETA. MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ASSENTO: MADEIRA MULTI LAMINADA E ESPUMA INJETADA REVESTIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA INJETADA E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ENCOSTO: POLIPROPILENO E ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO ENCOSTO: TELA EM NYLON (MESH) MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO BRAÇO: BRAÇO EM PU E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA BASE: ALUMÍNIO POLIDO MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA: AÇO APOIO DE CABEÇA COM AJUSTE DE ÂNGULO E INCLINAÇÃO (OPCIONAL) REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE CABEÇA: ESPUMA INJETADA E NYLON RECLINÁVEL: SIM AJUSTE ALTURA: SIM CAPACIDADE / PESO (RECOMENDADO): USUÁRIO DE ATÉ 120 KG CORES DISPONÍVEIS: ASSENTO: DIVERSAS (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) ESTRUTURAS DISPONÍVEIS: PRETO E CROMADA (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) MEDIDAS DO PRODUTO DIMENSÕES DO PRODUTO: 630 X 640 X 995/1070 ASSENTO: 500MM X 480MM X 350 MM(ALTURA ATÉ O PISO 42 CM) ENCOSTO: 590MM X 570MM X 120 MM(ALTURA ATÉ O PISO 88 CM) MEDIDAS DA EMBALAGEM: 65CM X 36CM X 71CM PESO: 23,6 KG.										
19	10,00	UND	PACHE COFLEX	P-SECF	R\$ 176,00	R\$ 1.760,0000	R\$ 176,67	R\$ 1.766,70	0,3792 %	R\$ 0,67
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CARACTERÍSTICA: COM BASE PALITO PRETA, ASSENTO E APOIO CURVOS E BEM PREENCHIDOS POR ESPUMA INJETÁVEL GARANTINDO UM EXCELENTE ACOLCHOAMENTO, REVESTIDOS POR TECIDO COM COSTURA E ESTAMPA DIFERENCIADAS GARANTINDO CONFORTO E ESTILO A 10CADA AMBIENTE. -ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. -ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO 14 ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. - BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1. - MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURAS - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 CM LARGURA X 51 CM PROFUNDIDADE X 70 CM ALTURA- PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,7 KG - PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG - GARANTIA: 6 MESES										
24	20,00	UND	PANDIN	AP 402SL	R\$ 1.002,00	R\$ 20.040,0000	R\$ 1.002,00	R\$ 20.040,00	0,0000 %	R\$ 0,00

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - 2 PORTAS ALTO, CHAVE BRANCO, ARMÁRIO CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE PA90 (1,98 X 0,90 X 0,44) TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONFECCIONADO NAS CHAPAS 26; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE E LINGUETA OU MAÇANETA E VARÃO.										
25	14,00	UND	PANDIN	MX 04 LM	R\$ 975,00	R\$ 13.650,0000	R\$ 975,67	R\$ 13.659,38	0,0686 %	R\$ 0,67
Descrição: ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS, CARACTERÍSTICAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS TAMPO CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. CAIXARIA TODA CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT- MELT. GAVETAS COM INTERNOS CONFECCIONADOS EM MDP, DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO COM BORDAS COM ACABAMENTO EM EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, FUNDO COMPOSTO POR CHAPA DE 3,0 MM.04 FRENTES DE GAVETA CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA 7 PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. SISTEMA DE FIXAÇÃO UTILIZANDO CAVILHAS E PARAFUSO MINIFIX. A ABERTURA DAS GAVETAS SE DÁ ATRAVÉS DE PEGA LATERAL, UTILIZANDO PERFIL PLÁSTICO AFASTADOR. DESLIZANTES DE ABERTURA PARCIAL SIMPLES COM ROLDANA EM TODAS GAVETAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 15KG POR PAR, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, FIXADO A LATERAL DO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSO Ø6X12MM COM PRÉ-FURO DE Ø5MM. PUXADORES EM POLIESTIRENO COM ENTRE FUIROS DE 128MM, COM 2 DOBRAS 90 TOTALIZANDO ALTURA DE 25MM E LARGURA TOTAL DE 142MM. FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS 4 GAVETAS, COM 2 CHAVES ESCAMOTEÁVEIS. RODÍZIOS DE Ø50MM COM CHAPA DE FIXAÇÃO NA BASE REFORÇADA DE 1,9MM DE ESPESSURA, SENDO 02 RODÍZIOS COM TRAVA E 02 RODÍZIOS SEM TRAVA.										
26	10,00	UND	EOS	Mineralle	R\$ 762,00	R\$ 7.620,0000	R\$ 762,00	R\$ 7.620,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BEBEDOURO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ÁGUA GELADA, BIVOLT, GALÃO DE ÁGUA VOLTAGEM: 110 VOLTS, 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE 9 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A, B, 85.										
28	5,00	UND	NARDIN NAZON	100L	R\$ 3.126,00	R\$ 15.630,0000	R\$ 3.126,46	R\$ 15.632,30	0,0147 %	R\$ 0,46
Descrição: BEBEDOUROS 03 TORNEIRAS 100LT TORNEIRA: FRONTAL CROMADA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM INOX C DRENO, REVESTIMENTO: 10 EXTERNO EM INOX, MOTOR ERMETICO, TENSÃO 127V OU 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO.										
32	7,00	UND	CRISTA LAÇO	ECONO MY	R\$ 1.764,00	R\$ 12.348,0000	R\$ 1.764,12	R\$ 12.348,84	0,0068 %	R\$ 0,12
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS - TIPO DE FOGÃO: GÁS CAPACIDADE (LITROS): 61,5 LITROS QUANTIDADE DE BOCAS: 5 ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO VOLTAGEM: 29 BIVOL FORNO AUTO LIMPANTE										
34	10,00	UND	BRASLA R	R500P2 200V	R\$ 4.789,00	R\$ 47.890,0000	R\$ 4.789,65	R\$ 47.896,50	0,0135 %	R\$ 0,65
Descrição: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE: 500L PESO: 60,2 VOLTAGEM: 127/220 30 CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: A										
36	25,00	UND	PACHE COFLEX	LINHA SECRET ARIA	R\$ 690,00	R\$ 17.250,0000	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LONGARINA PARA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA / LONGARINA 03 LUGARES PESO SUPORTADO (KG): 115 POR ASSENTO AMBIENTE: ESCRITÓRIO CORES DISPONÍVEIS: MATERIAL DO 37 REVESTIMENTO: TECIDO AZUL COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON										
39	25,00	UND	PACHE COFLEX	CAIXA SEC	R\$ 508,00	R\$ 12.700,0000	R\$ 508,09	R\$ 12.702,25	0,0177 %	R\$ 0,09
Descrição: CADEIRA CAIXA ALTA SECRETARIA SEM APOIO DE BRAÇOS, ESTRUTURA EM ACO, GIRATORIA, ALTURA AJUSTAVEL COM MEDIDAS MINIMAS DE 55 CM E MAXIMAS DE 75 CM EM RELACAO DO ASSENTO AO PISO, ERGONOMICA, COM APOIO PARA OS PES AJUSTAVEL, REVESTIMENTO EM TECIDO 100 POLIESTER, MATERIAL DO ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA INJETADA. MEDIDAS MINIMAS DO ENCOSTO: LARGURA 35 CM, ESPESSURA 4 CM E ALTURA 28 CM. MEDIDAS MINIMAS DO ASSENTO: LARGURA 40 CM, ESPESSURA 4 CM E PROFUNDIDADE 35 CM. PISTAO A GAS, RODIZIOS EM NYLON, PESO SUPORTADO ATE 110 KG. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS.(EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.).										

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	17,00	UND	PANDIN	MX1100	R\$ 1.060,00	R\$ 18.020,0000	R\$ 1.061,67	R\$ 18.048,39	0,1572 %	R\$ 1,67
Descrição: Mesa Reunião Redonda Material: Madeira Mdf, Tipo Madeira: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Diâmetro: 1,20 M, Altura: 0,784 M, Características Adicionais: Tipo Pés Painei Em X, Sapatas Reguladoras De Níve										
44	70,00	UND	ADRIME TAL	CJA-05	R\$ 613,00	R\$ 42.910,0000	R\$ 613,00	R\$ 42.910,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 05- aluno mdf (paracom altura entre 1,46m e s 1,76m										
45	118,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-03	R\$ 437,00	R\$ 51.566,0000	R\$ 437,33	R\$ 51.604,94	0,0754 %	R\$ 0,33
Descrição: Conjunto aluno/ - cja 03 - Infantil CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm										
46	134,00	CONJUNTO	ADRIME TAL/	CJA-04	R\$ 480,00	R\$ 64.320,0000	R\$ 480,33	R\$ 64.364,22	0,0687 %	R\$ 0,33
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 04- aluno mdf (para com altura entre 1,33m e s 1,59m										
47	216,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-06	R\$ 950,00	R\$ 205.200,0000	R\$ 950,00	R\$ 205.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 06- aluno mdf (paracom altura entre 1,59m e s 1,76m										
Subtotal Adjudicado: R\$ 998.809,00								Subtotal Orçado: R\$ 999.171,17	0,0362 %	R\$ 362,17

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	30,00	UND	Impresso ra Multifunc ional Epson Ecotank L5590 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi- Fi	Impresso ra Multifunc ional Epson Ecotank L5590 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi- Fi	R\$ 2.245,00	R\$ 67.350,0000	R\$ 2.251,00	R\$ 67.530,00	0,2665 %	R\$ 6,00
Descrição: Multifuncional Tanque de Tinta - Impressora, Copiadora, Scanner, mínimo de 7000 páginas com um kit, Velocidade ISO de até 15 ppm5 em preto e 8 ppm5 em cores. Velocidade máxima de até 33 ppm6 em preto e 20 ppm6 em cores. Wifi, visor de lcd, digitalizador, copiador, fax, impressão preto e colorida										

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	50,00	UND	Conjunto Mesa para Refeitório 10 Lugares com Bancos Separado - DE ASTRO	Conjunto Mesa para Refeitório 10 Lugares com Bancos Separado - DE ASTRO	R\$ 1.475,00	R\$ 73.750,0000	R\$ 1.484,99	R\$ 74.249,50	0,6727 %	R\$ 9,99
Descrição: Mesa Refeitório 10 Lugares Com Banco Escolar. Largura: 2.4 m Profundidade: 80 cm Altura: 73 cm Composta de ferro. Requer montagem.										
22	16,00	UND	Ar Condicionado Split Hi Wall Philco Inverter 24000 BTU/h Frio Monofásico PAC240 00IFM15	Ar Condicionado Split Hi Wall Philco Inverter 24000 BTU/h Frio Monofásico PAC2400 00IFM15	R\$ 4.737,00	R\$ 75.792,0000	R\$ 4.741,28	R\$ 75.860,48	0,0902 %	R\$ 4,28
Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL										
29	13,00	UND	PC Gamer Pichau Vidar II, Intel i5- 13400F, GeForce RTX 3060 12GB, 16GB DDR4, SSD M.2 480GB + Monitor 21,5" Aoc LED 22p2um Va Full Hd Display. (Teclado +mouse+ Windows 11 Pro e Pacote Oficce)	PC Gamer Pichau Vidar II, Intel i5- 13400F, GeForce RTX 3060 12GB, 16GB DDR4, SSD M.2 480GB + Monitor 21,5" Aoc LED 22p2um Va Full Hd Display. (Teclado+ mouse+ Windows 11 Pro e Pacote Oficce)	R\$ 6.014,00	R\$ 78.182,0000	R\$ 6.019,53	R\$ 78.253,89	0,0918 %	R\$ 5,53

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: 10-Núcleos, 16-Threads, 4.6GHz Turbo, Cache 20MB. MEMÓRIA: 16GB, DDR4, 3200MHz. ARMAZENAMENTO: SSD 480GB, Sata III 6GB/s, Leitura 500 MB/s, Gravação 450 MB/s. PLACA DE VÍDEO: 12GB, GDDR6, 192-bit. FONTE: Potência 600W, Voltagem 100-240V, Potência de entrada: 100240V AC 8A-4A 47-63Hz, Ventoinha 120mm, Certificação 80 Plus Bronze. MONITOR: 21,5 LED Full HD Display Port Hdmi Pivot Ajuste Altura Rotação 75Hz Hdr Preto, Conexões 1x VGA, 1x HDMI 1.4 (HDCP 1.4), 1x Display Port 1.2 (HDCP 1.4), 4x USB 3.2 (1x Fast Charging), 1x USB-B (Upstream), 1x Saída de Áudio, 1x ESTABILIZADOR. TECLADO: USB. MOUSE: USB. WINDOWS 11 PRO e Pacote Office.										
30	2,00	UND	EPSON Projektor Powerlite E20	EPSON Projektor Powerlite E20	R\$ 3.929,15	R\$ 7.858,3000	R\$ 3.933,12	R\$ 7.866,24	0,1009 %	R\$ 3,97
Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: -SISTEMA DE PROJEÇÃO: DIGITAL LIGHT PROCESSING (DLP) -RESOLUÇÃO: SVGA 800 X 600 DPI - TAMANHO DO PAINEL DE CRISTAL LÍQUIDO: 0,55 -PROPORÇÃO DA TELA: 4:3 -BRILHO DE SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.000 LUMENS - REPRODUÇÃO DE CORES: 1,07 BILHÃO DE CORES (10BITS)/16.770.000 (8 BITS) -RELAÇÃO DE CONTRASTE: NATIVA: 2000:1 -MODO DE ALTO CONTRASTE: 100000:1 -TAMANHO DA TELA: 30 A 300 -MODOS DE PROJEÇÃO: PADRÃO, TRASEIRA, TETO, TETO TRASEIRO -DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 46,8 - 480 (3,9 PÉS - 40,0 PÉS) -TIPO DE LÂMPADA: MERCÚRIO DE ALTA PRESSÃO -VIDA DA LÂMPADA: MODO PADRÃO 5.000 HORAS / MODO ECO: 6.000 HORAS -LENTE DE PROJEÇÃO: FIXO -MUDANÇA DE LENTE/MÉTODO: N/D -PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO: 1,95 A 2,15 - RÁCIO DE ZOOM: 1,1X -ZOOM / FOCO: MANUAL/MANUAL KEYSTONE VERTICAL/HORIZONTAL: MANUAL - VERTICAL SOMENTE SINAL COMPATÍVEL COM VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60HZ/50HZ) TERMINAIS DE CONEXÃO: -INTERFACES 23 DE ENTRADA: 1 HDMI 1 VGA 1 COMPOSTO -ENTRADA DE ÁUDIO: 1 MINI JACK ESTÉREO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO -SAÍDA DE ÁUDIO: 1 ESTÉREO DE 3,5 MM (SAÍDA DE ÁUDIO) -PC CONTROL: 1 D-SUB DE 9 PINOS (RS-232-C) -USB: 1 USB TIPO A -UTILITÁRIO DE REDE AVANÇADO: N/D -FERRAMENTA DE CONVERSÃO JPEG: N/D - UTILITÁRIO DE GERENCIAMENTO DE PROJETORES: N/D CARACTERÍSTICAS: -AV MUDO (BRANCO), CONGELAR, REDIMENSIONAR (AMPLIAÇÃO), CONTROLE DE DISTORÇÃO (SOMENTE MANUAL), PROTEÇÃO DE SENHA, MODO DE COR PARA SUPERFÍCIES, TRAVA DE SEGURANÇA, MODO ECO, PRONTO PARA PROJEÇÃO EM 3D -ALTO-FALANTE EMBUTIDO: MONO DE 2W -RUIDO DO VENTILADOR: MODO PADRÃO - 34 DB OU MENOS; MODO ECO- 31 DB OU MENOS - AMBIENTE OPERACIONAL: TEMPERATURA -4 F - 140 F; HUMIDADE: 20 A 80 FONTE DE ENERGIA: 100/240V; 50 A 60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: MODO PADRÃO- 262 W OU MENOS; MODO ECO- 216 W OU MENOS										
33	14,00	UND	Noteboo k Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515- 57-565J	Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515- 57-565J	R\$ 5.343,33	R\$ 74.806,6200	R\$ 5.343,33	R\$ 74.806,62	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: NOTEBOOK: PROCESSADOR: núcleos 8, threads 12, Frequência turbo max 4.40 GHz, Cache 12MB. TELA: LED Full HD 15.6. MEMÓRIA: 8GB DDR4 3200MHz. ARMAZENAMENTO: NVMe PCIe 4.0 512GB Até 3.000MB/s de escrita, até 3.500MB/s de leitura. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 64 bits. CONEXÕES: 1 Porta Ethernet RJ-45, 1 Porta HDMI 2.1, 2 Portas USB 3.2 Gen 1, 1 Porta USB Tipo-C Thunderbolt4, 1 Porta USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps). CONECTIVIDADE: Wi-Fi, Bluetooth. BATERIA: 3 células (li-ion) 50Wh. TECLADO: Membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2), Teclado numérico independente.										
35	10,00	UND	Epson, Multifunc ional, Ecotank L4260	Epson, Multifunci onal, Ecotank L4260	R\$ 2.845,17	R\$ 28.451,7000	R\$ 2.845,17	R\$ 28.451,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSORA TIPO: JATO DE TINTA SISTEMA DE IMPRESSÃO: COLORIDO CONEXÕES: WI FI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMA DA IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL CAPACIDADE DA BANDEJA: CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL 34 PREMIUM GLOSSYPHOTOPAPER, 10 ENVELOPES OU 30 CARTÕES POSTAIS, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL PREMIUM GLOSSYPHOTOPAPER, 30 CARTÕES POSTAIS REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS VISTA/WINDOWS 7/WINDOWS 8/8.1/WINDOWS 10 (32BIT/ 64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 2016/7, MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.13.X8 VOLTAGEM: BIVOLT Kit WEBCAN FULL HD										

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	35,00	UND	Nobreak Ts Shara Ts 1200va Xpro Universal E/s Bivolt - 4502 Cor Preto	Nobreak Ts Shara Ts 1200va Xpro Universal E/s Bivolt - 4502 Cor Preto	R\$ 964,67	R\$ 33.763,4500	R\$ 964,67	R\$ 33.763,45	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: NOBREAK 1200ª, 30 MINUTOS DE AUTONOMIA C/6 TOMADAS										
38	25,00	UND	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	R\$ 3.104,35	R\$ 77.608,7500	R\$ 3.104,35	R\$ 77.608,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TABLET: PROCESSADOR OCTA CORE. MEMÓRIA: 4 GB LPDDR4X. ARMAZENAMENTO 64GB eMMC. TELA: 9 HD (1340 x 800), WVA, sensível ao toque, 400 nits. CÂMERA: FF frontal 2MP AF traseiro 8MP. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID. CONECTIVIDADE: WIFI 802.11 a/b/g/n/ac Bluetooth 5.1										
40	10,00	UND	Brother Scanner de mesa de alta velocida de ADS- 3100	Brother Scanner de mesa de alta velocidad e ADS- 3100	R\$ 2.736,83	R\$ 27.368,3000	R\$ 2.736,83	R\$ 27.368,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SCANNER EM DESEGNER COMPACTO, COM PACOTE DE SOFTWARE E COM CAPACIDADES MINIMAS DE: ALIMENTADOR DE 60 FLS (80 G/M2), LADO DE DIGITAÇÃO FRENTE/VERSO/DUPLEX, FONTE DE ILUMINAÇÃO LED RGB, RESOLUÇÃO OTICA DE 600 DPI, E COM VELOCIDADE MINIMA DE DIGITAÇÃO DE: PRETO E BRANCO 200DPI: 45 PPM (FRENTE) 90IPM (FRENTE/VERSO) 300DPI: 45PPM (FRENTE) / 90IPM (FRENTE E VERSO), A CORES 200DPI: 30PPM (FRENTE) / 60IPM (FRENTE E VERSO) 300DPI: 20PPM (FRENTE) / 40IPM (FRENTE E VERSO). MÁQUINA NOVA SEM USO - SCANNER EM DESEGNER COMPACTO, COM PACOTE DE SOFTWARE E COM CAPACIDADES MINIMAS DE: ALIMENTADOR DE 60 FLS (80 G/M2), LADO DE DIGITAÇÃO FRENTE/VERSO/DUPLEX, FONTE DE ILUMINAÇÃO LED RGB, RESOLUÇÃO OTICA DE 600 DPI, E COM VELOCIDADE MINIMA DE DIGITAÇÃO DE: PRETO E BRANCO 200DPI: 45 PPM (FRENTE) 90IPM (FRENTE/VERSO) 300DPI: 45PPM (FRENTE) / 90IPM (FRENTE E VERSO), A CORES 200DPI: 30PPM (FRENTE) / 60IPM (FRENTE E VERSO) 300DPI: 20PPM (FRENTE) / 40IPM (FRENTE E VERSO). MÁQUINA NOVA SEM USO										
41	30,00	UND	Ventilado r de parede Ventisol Comerci al preto 200w com 3 pás de plástico 60 cm de diâmetro 127v/220 v	Ventilado r de parede Ventisol Comercia l preto 200w com 3 pás de plástico 60 cm de diâmetro 127v/220 v	R\$ 272,00	R\$ 8.160,0000	R\$ 273,68	R\$ 8.210,40	0,6138 %	R\$ 1,68
Descrição: Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 200W, Tensão Alimentação: 127/220V, Características Adicionais: Com 3 Hélices De Plástico Injetado, Material: Plástico, Diâmetro: 60CM										
43	12,00	UND	Smartph one Samsun g Galaxy A05s	Smartpho ne Samsung Galaxy A05s	R\$ 1.471,99	R\$ 17.663,8800	R\$ 1.473,33	R\$ 17.679,96	0,0909 %	R\$ 1,34
Descrição: SMARTPHONES TAMANHO MÍNIMO DE 05 POLEGADAS; ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES); CONECTIVIDADE WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, OU AC INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA GPS INTEGRADO(INTERNO); FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO.										

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	4,00	UND	Ar	Ar	R\$ 4.740,00	R\$ 18.960,0000	R\$ 4.741,28	R\$ 18.965,12	0,0269 %	R\$ 1,28
			Condicio	Condicio						
			nado	nado						
			Split Hi	Split Hi						
			Wall	Wall						
			Philco	Philco						
			Inverter	Inverter						
			24000	24000						
			BTU/h	BTU/h						
			Frio	Frio						
			Monofási	Monofási						
			co	co						
			PAC240	PAC2400						
			00IFM15	0IFM15						

Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL

52	62,00	UND	PC	PC	R\$ 6.018,30	R\$ 373.134,6000	R\$ 6.019,53	R\$ 373.210,86	0,0204 %	R\$ 1,23
			Gamer	Gamer						
			Pichau	Pichau						
			Vidar II,	Vidar II,						
			Intel i5-	Intel i5-						
			13400F,	13400F,						
			GeForce	GeForce						
			RTX	RTX						
			3060	3060						
			12GB,	12GB,						
			16GB	16GB						
			DDR4,	DDR4,						
			SSD M.2	SSD M.2						
			480GB +	480GB +						
			Monitor	Monitor						
			21,5"	21,5" Aoc						
			Aoc LED	LED						
			22p2um	22p2um						
			Va Full	Va Full						
			Hd	Hd						
			Display,	Display,						
			Estabiliz	Estabiliza						
			ador Ts	dor Ts						
			shara	shara						
			+Teclado	+Teclado						
			+mouse+	+mouse+						
			Windows	Windows						
			11 Pro e	11 Pro e						
			Pacote	Pacote						
			Oficce)	Oficce)						

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: 10-Núcleos, 16-Threads, 4.6GHz Turbo, Cache 20MB. MEMÓRIA: 16GB, DDR4, 3200MHz. ARMAZENAMENTO: SSD 480GB, Sata III 6GB/s, Leitura 500 MB/s, Gravacao 450 MB/s. PLACA DE VÍDEO: 12GB, GDDR6, 192-bit. FONTE: Potência 600W, Voltagem 100-240V, Potência de entrada: 100240V AC 8A-4A 47-63Hz, Ventoinha 120mm, Certificação 80 Plus Bronze. MONITOR: 21,5 LED Full HD Display Port Hdmi Pivot Ajuste Altura Rotação 75Hz Hdr Preto, Conexões 1x VGA, 1x HDMI 1.4 (HDCP 1.4), 1x Display Port 1.2 (HDCP 1.4), 4x USB 3.2 (1x Fast Charging), 1x USB-B (Upstream), 1x Saída de Áudio. 1x ESTABILIZADOR. TECLADO: USB. MOUSE: USB. WINDOWS 11 PRO e Pacote Office.

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	26,00	UND	Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515-57-565J	Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515-57-565J	R\$ 5.340,00	R\$ 138.840,0000	R\$ 5.343,33	R\$ 138.926,58	0,0623 %	R\$ 3,33
Descrição: NOTEBOOK: PROCESSADOR: núcleos 8, threads 12, Frequência turbo max 4.40 GHz, Cache 12MB. TELA: LED Full HD 15.6. MEMÓRIA: 8GB DDR4 3200MHz. ARMAZENAMENTO: NVMe PCIe 4.0 512GB Até 3.000MB/s de escrita, até 3.500MB/s de leitura. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 64 bits. CONEXÕES: 1 Porta Ethernet RJ-45, 1 Porta HDMI 2.1, 2 Portas USB 3.2 Gen 1, 1 Porta USB Tipo-C Thunderbolt4, 1 Porta USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps). CONECTIVIDADE: Wi-Fi, Bluetooth. BATERIA: 3 células (li-ion) 50Wh. TECLADO: Membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2), Teclado numérico independente.										
54	625,00	UND	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	R\$ 3.102,25	R\$ 1.938.906,2500	R\$ 3.104,35	R\$ 1.940.218,75	0,0676 %	R\$ 2,10
Descrição: TABLET: PROCESSADOR OCTA CORE. MEMÓRIA: 4 GB LPDDR4X. ARMAZENAMENTO 64GB eMMC. TELA: 9 HD (1340 x 800), WVA, sensível ao toque, 400 nits. CÂMERA: FF frontal 2MP AF traseiro 8MP. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID. CONECTIVIDADE: WIFI 802.11 a/b/g/n/ac Bluetooth 5.1										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		0,0780 %	R\$ 2.374,75
					R\$ 3.040.595,85		3.042.970,60			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.039.404,85	R\$ 4.042.141,77	0,0677 %	2.736,92

Santana do São Francisco - Sergipe, 25 de Abril de 2025

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ
Gestor(a) do FMS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE.*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UND	PACHE COFLEX	P-SEC	R\$ 584,00	R\$ 46.720,00	R\$ 584,60	R\$ 46.768,00	0,10	R\$ 0,60
Descrição: Cadeira De Escritório Giratória Com Altura Ajustável Apoios de braços, com rodas giratória, Material do enchimento: espuma. Medidas do assento: 480 mm de largura, 415 mm de altura mínima desde o chão, 535 mm de altura máxima desde o chão e 440 mm de profundidade. Medidas do encosto: 450 mm de largura e 80 mm de altura. A cadeira atinge uma altura mínima de 820 mm e máxima de 1020 mm.										
2	5,00	UND	BALMA K	BK-F/FA	R\$ 576,00	R\$ 2.880,00	R\$ 576,63	R\$ 2.883,15	0,10	R\$ 0,63
Descrição: Balança Digital 150kg Plataforma Reforçada 40x30cm C/bateria										
3	5,00	UND	BALMA K	E-LINE	R\$ 312,00	R\$ 1.560,00	R\$ 312,17	R\$ 1.560,85	0,05	R\$ 0,17
Descrição: Balança Digital Com Bateria Embutida Pesa Até 40 Kg Bivolt										
4	20,00	UND	PANDIN	MX2000	R\$ 1.410,00	R\$ 28.200,00	R\$ 1.410,52	R\$ 28.210,40	0,03	R\$ 0,51
Descrição: Mesa Para Reunião Retangular Ov Medidas: 2,00 comp. X 90 cm prof. 74 cm Alt. Madeira MDP / BP 15 mm Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1 mm Pé de aço Triplo										
5	50,00	UND	PANDIN	MX120	R\$ 759,00	R\$ 37.950,00	R\$ 759,33	R\$ 37.966,50	0,04	R\$ 0,33
Descrição: Mesa de Escritório com gavetas - 120cm										
6	20,00	UND	PANDIN	900 S/REF MULTI USO	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 190,50	R\$ 3.810,00	0,26	R\$ 0,50
Descrição: Estante Aço 3 Prateleiras Reguláveis 25cm Multiuso Estante de Aço 25cm com 3 Prateleiras Reguláveis Suporta até 25kg distribuídos por prateleira Espessura: Prateleira de chapa 26 (0,40mm) e coluna de chapa200,90mm Prateleiras com 3 dobras nas laterais Medidas da estante montada: altura 77cm x largura 77cm x profundidade 25cm Tratamento anticorrosivo com fosforização Pintura eletrostática a pó automatizada										
9	8,00	UND	EOS	EFB50	R\$ 1.037,00	R\$ 8.296,00	R\$ 1.037,67	R\$ 8.301,36	0,06	R\$ 0,67
Subtotal Adjudicado R\$ 998.809,00 Subtotal Orçado: R\$ 999.171,17 Economia 0,0362 % Economia R\$ 362,16										

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Frigorbar capacidade mínima 42L										
10	130,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-05	R\$ 613,00	R\$ 79.690,00	R\$ 613,00	R\$ 79.690,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 05- aluno MDF (paracom altura entre 1,46m e s 1,76m										
14	182,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-03	R\$ 437,00	R\$ 79.534,00	R\$ 437,33	R\$ 79.594,06	0,07	R\$ 0,32
Descrição: Conjunto aluno/ - cja 03 - Infantil CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm										
15	166,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-04	R\$ 480,00	R\$ 79.680,00	R\$ 480,33	R\$ 79.734,78	0,06	R\$ 0,32
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 04- aluno MDF (para com altura entre 1,33m e s 1,59m										
16	84,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-06	R\$ 950,00	R\$ 79.800,00	R\$ 950,00	R\$ 79.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 06- aluno MDF (paracom altura entre 1,59m e s 1,76m										
17	25,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-06	R\$ 431,00	R\$ 10.775,00	R\$ 431,17	R\$ 10.779,25	0,03	R\$ 0,17
Descrição: Conjunto Escolar Tipo FNDE Mesa cadeira Escolar 1,59m/ 1,88m										
18	10,00	UND	PACHE COFLEX	LINHA INBOX	R\$ 902,00	R\$ 9.020,00	R\$ 902,93	R\$ 9.029,30	0,10	R\$ 0,92
Descrição: CADEIRA POLTRONA PRESIDENTE - TELA MESH COLOCA VOCÊ EM CONTROLE TOTAL DE SUA POSTURA. O AMPLO ENCOSTO EM TELA OFERECE MELHOR TROCA DE CALOR ENTRE O USUÁRIO E O AMBIENTE. FICHA TÉCNICA: ENCOSTO COM TELA SINTÉTICA APOIO NA LOMBAR AJUSTÁVEL REVESTIDO EM TECIDO DE TELA FLEXÍVEL. REGULAGENS ERGONÔMICAS MECANISMO DO TIPO SINCRONIZADO, AUTOAJUSTÁVEL, COM MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO PARA ASSENTO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 03 PONTOS. BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL EM FORMATO T CONTENDO APOIA BRAÇO EM POLIURETANO OU POLIPROPILENO, COM ESTRUTURAL VERTICAL REGULAGEM DE ALTURA PISTÃO À GÁS. ASSENTO DE ESPUMA ESTRUTURADO EM ALTA RESINA, INJETADO EM ALTA PRESSÃO, AJUSTE DE ALTURA PNEUMÁTICO COM TOQUES PROGRESSIVOS BASE GIRATÓRIA ARCADEADA EM ALUMÍNIO COM MECANISMO SINCRONIZADO PARA MOVIMENTO E INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO. COLUNA A GAS CROMADA CLASSE 4 COM 13 CURSO 120MM PARA BASE ARCADEADA. RODÍZIOS DE NYLON COM PISTAS EM NYLON OU POLIURETANO. REVESTIMENTO CREPE 100 POLYESTER OU SINTÉTICO NA COR PRETA. MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ASSENTO: MADEIRA MULTI LAMINADA E ESPUMA INJETADA REVESTIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA INJETADA E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO ENCOSTO: POLIPROPILENO E ALUMÍNIO REVESTIMENTO DO ENCOSTO: TELA EM NYLON (MESH) MATERIAL/COMPOSIÇÃO DO BRAÇO: BRAÇO EM PU E NYLON MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA BASE: ALUMÍNIO POLIDO MATERIAL/COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA: AÇO APOIO DE CABEÇA COM AJUSTE DE ÂNGULO E INCLINAÇÃO (OPCIONAL) REVESTIMENTO DO ENCOSTO DE CABEÇA: ESPUMA INJETADA E NYLON RECLINÁVEL: SIM AJUSTE ALTURA: SIM CAPACIDADE / PESO (RECOMENDADO): USUÁRIO DE ATÉ 120 KG CORES DISPONÍVEIS: ASSENTO: DIVERSAS (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) ESTRUTURAS DISPONÍVEIS: PRETO E CROMADA (PADRÃO DE ENVIO: PRETO) MEDIDAS DO PRODUTO DIMENSÕES DO PRODUTO: 630 X 640 X 995/1070 ASSENTO: 500MM X 480MM X 350 MM(ALTURA ATÉ O PISO 42 CM) ENCOSTO: 590MM X 570MM X 120 MM(ALTURA ATÉ O PISO 88 CM) MEDIDAS DA EMBALAGEM: 65CM X 36CM X 71CM PESO: 23,6 KG.										
19	10,00	UND	PACHE COFLEX	P-SECF	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00	R\$ 176,67	R\$ 1.766,70	0,37	R\$ 0,66
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA CARACTERÍSTICA: COM BASE PALITO PRETA, ASSENTO E APOIO CURVOS E BEM PREENCHIDOS POR ESPUMA INJETÁVEL GARANTINDO UM EXCELENTE ACOLCHOAMENTO, REVESTIDOS POR TECIDO COM COSTURA E ESTAMPA DIFERENCIADAS GARANTINDO CONFORTO E ESTILO A 10CADA AMBIENTE. -ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. -ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO 14 ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. - BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1. - MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURAS - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA. - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 CM LARGURA X 51 CM PROFUNDIDADE X 70 CM ALTURA- PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,7 KG - PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG - GARANTIA: 6 MESES										
Subtotal Adjudicado R\$ 998.809,00							Subtotal Orçado: R\$ 999.171,17		0,0362 %	R\$ 362,16

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	20,00	UND	PANDIN	AP 402SL	R\$ 1.002,00	R\$ 20.040,00	R\$ 1.002,00	R\$ 20.040,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - 2 PORTAS ALTO, CHAVE BRANCO, ARMÁRIO CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE PA90 (1,98 X 0,90 X 0,44) TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONFECCIONADO NAS CHAPAS 26; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE E LINGUETA OU MAÇANETA E VARÃO.										
25	14,00	UND	PANDIN	MX 04 LM	R\$ 975,00	R\$ 13.650,00	R\$ 975,67	R\$ 13.659,38	0,06	R\$ 0,66
Descrição: ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS, CARACTERÍSTICAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS TAMPO CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. CAIXARIA TODA CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT- MELT. GAVETAS COM INTERNOS CONFECCIONADOS EM MDP, DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO COM BORDAS COM ACABAMENTO EM EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, FUNDO COMPOSTO POR CHAPA DE 3,0 MM.04 FRENTES DE GAVETA CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELÂMÍNICO DE BAIXA 7 PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC 180º DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. SISTEMA DE FIXAÇÃO UTILIZANDO CAVILHAS E PARAFUSO MINIFIX. A ABERTURA DAS GAVETAS SE DÁ ATRAVÉS DE PEGA LATERAL, UTILIZANDO PERFIL PLÁSTICO AFASTADOR. DESLIZANTES DE ABERTURA PARCIAL SIMPLES COM ROLDANA EM TODAS GAVETAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 15KG POR PAR, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, FIXADO A LATERAL DO MÓVEL ATRAVÉS DE PARAFUSO Ø6X12MM COM PRÉ-FURO DE Ø5MM. PUXADORES EM POLIESTIRENO COM ENTRE FUROS DE 128MM, COM 2 DOBRAS 90 TOTALIZANDO ALTURA DE 25MM E LARGURA TOTAL DE 142MM. FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS 4 GAVETAS, COM 2 CHAVES ESCAMOTEÁVEIS. RODÍZIOS DE Ø50MM COM CHAPA DE FIXAÇÃO NA BASE REFORÇADA DE 1,9MM DE ESPESSURA, SENDO 02 RODÍZIOS COM TRAVA E 02 RODÍZIOS SEM TRAVA.										
26	10,00	UND	EOS	Mineralie	R\$ 762,00	R\$ 7.620,00	R\$ 762,00	R\$ 7.620,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BEBEDOURO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ÁGUA GELADA, BIVOLT, GALÃO DE ÁGUA VOLTAGEM: 110 VOLTS, 220 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE 9 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A, B, 85.										
28	5,00	UND	NARDIN NAZON	100L	R\$ 3.126,00	R\$ 15.630,00	R\$ 3.126,46	R\$ 15.632,30	0,01	R\$ 0,46
Descrição: BEBEDOUROS 03 TORNEIRAS 100LT TORNEIRA: FRONTAL CROMADA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM INOX C DRENO, REVESTIMENTO: 10 EXTERNO EM INOX, MOTOR ERMETICO, TENSÃO 127V OU 220V, CERTIFICAÇÃO INMETRO.										
32	7,00	UND	CRISTA LAÇO	ECONO MY	R\$ 1.764,00	R\$ 12.348,00	R\$ 1.764,12	R\$ 12.348,84	0,00	R\$ 0,11
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 5 BOCAS - TIPO DE FOGÃO: GÁS CAPACIDADE (LITROS): 61,5 LITROS QUANTIDADE DE BOCAS: 5 ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO VOLTAGEM: 29 BIVOL FORNO AUTO LIMPANTE										
34	10,00	UND	BRASLA R	R500P2 200V	R\$ 4.789,00	R\$ 47.890,00	R\$ 4.789,65	R\$ 47.896,50	0,01	R\$ 0,64
Descrição: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE: 500L PESO: 60,2 VOLTAGEM: 127/220 30 CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: A										
36	25,00	UND	PACHE COFLEX	LINHA SECRET ARIA	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00	R\$ 690,00	R\$ 17.250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LONGARINA PARA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA / LONGARINA 03 LUGARES PESO SUPORTADO (KG): 115 POR ASSENTO AMBIENTE: ESCRITÓRIO CORES DISPONÍVEIS: MATERIAL DO 37 REVESTIMENTO: TECIDO AZUL COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON										
39	25,00	UND	PACHE COFLEX	CAIXA SEC	R\$ 508,00	R\$ 12.700,00	R\$ 508,09	R\$ 12.702,25	0,01	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 998.809,00							Subtotal Orçado: R\$ 999.171,17		0,0362 %	R\$ 362,16

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADEIRA CAIXA ALTA SECRETARIA SEM APOIO DE BRAÇOS, ESTRUTURA EM ACO, GIRATORIA, ALTURA AJUSTAVEL COM MEDIDAS MINIMAS DE 55 CM E MAXIMAS DE 75 CM EM RELACAO DO ASSENTO AO PISO, ERGONOMICA, COM APOIO PARA OS PES AJUSTAVEL, REVESTIMENTO EM TECIDO 100 POLIESTER, MATERIAL DO ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA INJETADA. MEDIDAS MINIMAS DO ENCOSTO: LARGURA 35 CM, ESPESSURA 4 CM E ALTURA 28 CM. MEDIDAS MINIMAS DO ASSENTO: LARGURA 40 CM, ESPESSURA 4 CM E PROFUNDIDADE 35 CM. PISTAO A GAS, RODIZIOS EM NYLON, PESO SUPORTADO ATE 110 KG. GARANTIA MINIMA DE 90 DIAS.(EXCLUSIVO PARA M.E. E E.P.P.).										
42	17,00	UND	PANDIN	MX1100	R\$ 1.060,00	R\$ 18.020,00	R\$ 1.061,67	R\$ 18.048,39	0,15	R\$ 1,67
Descrição: Mesa Reunião Redonda Material: Madeira Mdf, Tipo Madeira: Mdf, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Diâmetro: 1,20 M, Altura: 0,784 M, Características Adicionais: Tipo Pés Painei Em X, Sapatas Reguladoras De Nive										
44	70,00	UND	ADRIME TAL	CJA-05	R\$ 613,00	R\$ 42.910,00	R\$ 613,00	R\$ 42.910,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 05- aluno mdf (paracom altura entre 1,46m e s 1,76m										
45	118,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-03	R\$ 437,00	R\$ 51.566,00	R\$ 437,33	R\$ 51.604,94	0,07	R\$ 0,32
Descrição: Conjunto aluno/ - cja 03 - Infantil CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm										
46	134,00	CONJUNTO	ADRIME TAL/	CJA-04	R\$ 480,00	R\$ 64.320,00	R\$ 480,33	R\$ 64.364,22	0,06	R\$ 0,32
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 04- aluno mdf (para com altura entre 1,33m e s 1,59m										
47	216,00	CONJUNTO	ADRIME TAL	CJA-06	R\$ 950,00	R\$ 205.200,00	R\$ 950,00	R\$ 205.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Conjunto aluno/-cja - 06- aluno mdf (paracom altura entre 1,59m e s 1,76m										
Subtotal Adjudicado R\$ 998.809,00							Subtotal Orçado: R\$ 999.171,17		0,0362 %	R\$ 362,16

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	UND	Impresso ra Multifunci onal Epson Ecotank L5590 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi- Fi	Impresso ra Multifunci onal Epson Ecotank L5590 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi- Fi	R\$ 2.245,00	R\$ 67.350,00	R\$ 2.251,00	R\$ 67.530,00	0,26	R\$ 6,00
Descrição: Multifuncional Tanque de Tinta - Impressora, Copiadora, Scanner, mínimo de 7000 páginas com um kit, Velocidade ISO de até 15 ppm5 em preto e 8 ppm5 em cores. Velocidade máxima de até 33 ppm6 em preto e 20 ppm6 em cores. Wifi, visor de lcd, digitalizador, copiador, fax, impressão preto e colorida										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.040.595,85							Subtotal Orçado: R\$ 3.042.970,60		0,0780 %	R\$ 2.374,75

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	UND	Conjunto Mesa para Refeitório 10 Lugares com Bancos Separado - DE ASTRO	Conjunto Mesa para Refeitório 10 Lugares com Bancos Separado - DE ASTRO	R\$ 1.475,00	R\$ 73.750,00	R\$ 1.484,99	R\$ 74.249,50	0,67	R\$ 9,99
Descrição: Mesa Refeitório 10 Lugares Com Banco Escolar. Largura: 2.4 m Profundidade: 80 cm Altura: 73 cm Composta de ferro. Requer montagem.										
22	16,00	UND	Ar Condicionado Split Hi Wall Philco Inverter 24000 BTU/h Frio Monofásico PAC2400 01FM15	Ar Condicionado Split Hi Wall Philco Inverter 24000 BTU/h Frio Monofásico PAC2400 01FM15	R\$ 4.737,00	R\$ 75.792,00	R\$ 4.741,28	R\$ 75.860,48	0,09	R\$ 4,27
Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL										
29	13,00	UND	PC Gamer Pichau Vidar II, Intel i5- 13400F, GeForce RTX 3060 12GB, 16GB DDR4, SSD M.2 480GB + Monitor 21,5" Aoc LED 22p2um Va Full Hd Display, (Teclado +mouse+ Windows 11 Pro e Pacote Oficce)	PC Gamer Pichau Vidar II, Intel i5- 13400F, GeForce RTX 3060 12GB, 16GB DDR4, SSD M.2 480GB + Monitor 21,5" Aoc LED 22p2um Va Full Hd Display, (Teclado+ mouse+ Windows 11 Pro e Pacote Oficce)	R\$ 6.014,00	R\$ 78.182,00	R\$ 6.019,53	R\$ 78.253,89	0,09	R\$ 5,52
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.040.595,85		Subtotal Orçado: R\$ 3.042.970,60		0,0780 %	R\$ 2.374,75

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: 10-Núcleos, 16-Threads, 4.6GHz Turbo, Cache 20MB. MEMÓRIA: 16GB, DDR4, 3200MHz. ARMAZENAMENTO: SSD 480GB, Sata III 6GB/s, Leitura 500 MB/s, Gravação 450 MB/s. PLACA DE VÍDEO: 12GB, GDDR6, 192-bit. FONTE: Potência 600W, Voltagem 100-240V, Potência de entrada: 100240V AC 8A-4A 47-63Hz, Ventoinha 120mm, Certificação 80 Plus Bronze. MONITOR: 21,5 LED Full HD Display Port Hdmi Pivot Ajuste Altura Rotação 75Hz Hdr Preto, Conexões 1x VGA, 1x HDMI 1.4 (HDCP 1.4), 1x Display Port 1.2 (HDCP 1.4), 4x USB 3.2 (1x Fast Charging), 1x USB-B (Upstream), 1x Saída de Áudio, 1x ESTABILIZADOR. TECLADO: USB. MOUSE: USB. WINDOWS 11 PRO e Pacote Office.										
30	2,00	UND	EPSON Projektor Powerlite E20	EPSON Projektor Powerlite E20	R\$ 3.929,15	R\$ 7.858,30	R\$ 3.933,12	R\$ 7.866,24	0,10	R\$ 3,96
Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: -SISTEMA DE PROJEÇÃO: DIGITAL LIGHT PROCESSING (DLP) -RESOLUÇÃO: SVGA 800 X 600 DPI - TAMANHO DO PAINEL DE CRISTAL LÍQUIDO: 0,55 -PROPORÇÃO DA TELA: 4:3 -BRILHO DE SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.000 LUMENS - REPRODUÇÃO DE CORES: 1,07 BILHÃO DE CORES (10BITS)/16.770.000 (8 BITS) -RELAÇÃO DE CONTRASTE: NATIVA: 2000:1 -MODO DE ALTO CONTRASTE: 100000:1 -TAMANHO DA TELA: 30 A 300 -MODOS DE PROJEÇÃO: PADRÃO, TRASEIRA, TETO, TETO TRASEIRO -DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 46,8 - 480 (3,9 PÉS - 40,0 PÉS) -TIPO DE LÂMPADA: MERCÚRIO DE ALTA PRESSÃO -VIDA DA LÂMPADA: MODO PADRÃO 5.000 HORAS / MODO ECO: 6.000 HORAS -LENTE DE PROJEÇÃO: FIXO -MUDANÇA DE LENTE/MÉTODO: N/D -PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO: 1,95 A 2,15 - RÁCIO DE ZOOM: 1,1X -ZOOM / FOCO: MANUAL/MANUAL KEYSTONE VERTICAL/HORIZONTAL: MANUAL - VERTICAL SOMENTE SINAL COMPATÍVEL COM VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM, PAL- M, PAL-60, NTSC 4.43 (60HZ/50HZ) TERMINAIS DE CONEXÃO: -INTERFACES 23 DE ENTRADA: 1 HDMI 1 VGA 1 COMPOSTO -ENTRADA DE ÁUDIO: 1 MINI JACK ESTÉREO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO -SAÍDA DE ÁUDIO: 1 ESTÉREO DE 3,5 MM (SAÍDA DE ÁUDIO) -PC CONTROL: 1 D-SUB DE 9 PINOS (RS-232-C) -USB: 1 USB TIPO A -UTILITÁRIO DE REDE AVANÇADO: N/D -FERRAMENTA DE CONVERSÃO JPEG: N/D - UTILITÁRIO DE GERENCIAMENTO DE PROJETORES: N/D CARACTERÍSTICAS: -AV MUDO (BRANCO), CONGELAR, REDIMENSIONAR (AMPLIAÇÃO), CONTROLE DE DISTORÇÃO (SOMENTE MANUAL), PROTEÇÃO DE SENHA, MODO DE COR PARA SUPERFÍCIES, TRAVA DE SEGURANÇA, MODO ECO, PRONTO PARA PROJEÇÃO EM 3D -ALTO-FALANTE EMBUTIDO: MONO DE 2W -RUÍDO DO VENTILADOR: MODO PADRÃO - 34 DB OU MENOS; MODO ECO- 31 DB OU MENOS - AMBIENTE OPERACIONAL: TEMPERATURA -4 F - 140 F; HUMIDADE: 20 A 80 FONTE DE ENERGIA: 100/240V; 50 A 60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: MODO PADRÃO- 262 W OU MENOS; MODO ECO- 216 W OU MENOS										
33	14,00	UND	Noteboo k Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515- 57-565J	Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515- 57-565J	R\$ 5.343,33	R\$ 74.806,62	R\$ 5.343,33	R\$ 74.806,62	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NOTEBOOK: PROCESSADOR: núcleos 8, threads 12, Frequência turbo max 4.40 GHz, Cache 12MB. TELA: LED Full HD 15.6. MEMÓRIA: 8GB DDR4 3200MHz. ARMAZENAMENTO: NVMe PCIe 4.0 512GB Até 3.000MB/s de escrita, até 3.500MB/s de leitura. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 64 bits. CONEXÕES: 1 Porta Ethernet RJ-45, 1 Porta HDMI 2.1, 2 Portas USB 3.2 Gen 1, 1 Porta USB Tipo-C Thunderbolt4, 1 Porta USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps). CONECTIVIDADE: Wi-Fi, Bluetooth. BATERIA: 3 células (li-ion) 50Wh. TECLADO: Membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2), Teclado numérico independente.										
35	10,00	UND	Epson, Multifuncional, Ecotank L4260	Epson, Multifuncional, Ecotank L4260	R\$ 2.845,17	R\$ 28.451,70	R\$ 2.845,17	R\$ 28.451,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: IMPRESSORA TIPO: JATO DE TINTA SISTEMA DE IMPRESSÃO: COLORIDO CONEXÕES: WI FI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMA DA IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL CAPACIDADE DA BANDEJA: CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL 34 PREMIUM GLOSSYPHOTOPAPER, 10 ENVELOPES OU 30 CARTÕES POSTAIS, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL PREMIUM GLOSSYPHOTOPAPER, 30 CARTÕES POSTAIS REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS VISTA/WINDOWS 7/WINDOWS 8/8.1/WINDOWS 10 (32BIT/ 64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 20167, MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.13.X8 VOLTAGEM: BIVOLT Kit WEBCAN FULL HD										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.040.595,85							Subtotal Orçado: R\$ 3.042.970,60	0,0780 %	R\$ 2.374,75	

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	35,00	UND	Nobreak Ts Shara Ts 1200va Xpro Universal E/s Bivolt - 4502 Cor Preto	Nobreak Ts Shara Ts 1200va Xpro Universal E/s Bivolt - 4502 Cor Preto	R\$ 964,67	R\$ 33.763,45	R\$ 964,67	R\$ 33.763,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NOBREAK 1200º, 30 MINUTOS DE AUTONOMIA C/6 TOMADAS										
38	25,00	UND	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	R\$ 3.104,35	R\$ 77.608,75	R\$ 3.104,35	R\$ 77.608,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TABLET: PROCESSADOR OCTA CORE. MEMÓRIA: 4 GB LPDDR4X. ARMAZENAMENTO 64GB eMMC. TELA: 9 HD (1340 x 800), WVA, sensível ao toque, 400 nits. CÂMERA: FF frontal 2MP AF traseiro 8MP. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID. CONECTIVIDADE: WIFI 802.11 a/b/g/n/ac Bluetooth 5.1										
40	10,00	UND	Brother Scanner de mesa de alta velocidad e ADS- 3100	Brother Scanner de mesa de alta velocidad e ADS- 3100	R\$ 2.736,83	R\$ 27.368,30	R\$ 2.736,83	R\$ 27.368,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SCANNER EM DESEGNAR COMPACTO, COM PACOTE DE SOFTWARE E COM CAPACIDADES MINIMAS DE: ALIMENTADOR DE 60 FLS (80 G/M2), LADO DE DIGITAÇÃO FRENTE/VERSO/DUPLEX, FONTE DE ILUMINAÇÃO LED RGB, RESOLUÇÃO OTICA DE 600 DPI, E COM VELOCIDADE MINIMA DE DIGITAÇÃO DE: PRETO E BRANCO 200DPI: 45 PPM (FRENTE) 90IPM (FRENTE/VERSO) 300DPI: 45PPM (FRENTE) / 90IPM (FRENTE E VERSO), A CORES 200DPI: 30PPM (FRENTE) / 60IPM (FRENTE E VERSO) 300DPI: 20PPM (FRENTE) / 40IPM (FRENTE E VERSO). MÁQUINA NOVA SEM USO - SCANNER EM DESEGNAR COMPACTO, COM PACOTE DE SOFTWARE E COM CAPACIDADES MINIMAS DE: ALIMENTADOR DE 60 FLS (80 G/M2), LADO DE DIGITAÇÃO FRENTE/VERSO/DUPLEX, FONTE DE ILUMINAÇÃO LED RGB, RESOLUÇÃO OTICA DE 600 DPI, E COM VELOCIDADE MINIMA DE DIGITAÇÃO DE: PRETO E BRANCO 200DPI: 45 PPM (FRENTE) 90IPM (FRENTE/VERSO) 300DPI: 45PPM (FRENTE) / 90IPM (FRENTE E VERSO), A CORES 200DPI: 30PPM (FRENTE) / 60IPM (FRENTE E VERSO) 300DPI: 20PPM (FRENTE) / 40IPM (FRENTE E VERSO). MÁQUINA NOVA SEM USO										
41	30,00	UND	Ventilado r de parede Ventisol Comerci al preto 200w com 3 pás de plástico 60 cm de diâmetro 127v/220 v	Ventilado r de parede Ventisol Comercia l preto 200w com 3 pás de plástico 60 cm de diâmetro 127v/220 v	R\$ 272,00	R\$ 8.160,00	R\$ 273,68	R\$ 8.210,40	0,61	R\$ 1,68
Descrição: Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 200W, Tensão Alimentação: 127/220V, Características Adicionais: Com 3 Hélices De Plástico Injetado, Material: Plástico, Diâmetro: 60CM										
43	12,00	UND	Smartph one Samsung Galaxy A05s	Smartpho ne Samsung Galaxy A05s	R\$ 1.471,99	R\$ 17.663,88	R\$ 1.473,33	R\$ 17.679,96	0,09	R\$ 1,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.040.595,85		Subtotal Orçado: R\$ 3.042.970,60		0,0780 %	R\$ 2.374,75

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SMARTPHONES TAMANHO MÍNIMO DE 05 POLEGADAS; ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES); CONECTIVIDADE WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, OU AC INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA GPS INTEGRADO(INTERNO); FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DA ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO.										
50	4,00	UND	Ar	Ar	R\$ 4.740,00	R\$ 18.960,00	R\$ 4.741,28	R\$ 18.965,12	0,02	R\$ 1,27
			Condicio	Condicio						
			nado	nado						
			Split Hi	Split Hi						
			Wall	Wall						
			Philco	Philco						
			Inverter	Inverter						
			24000	24000						
			BTU/h	BTU/h						
			Frio	Frio						
			Monofási	Monofási						
			co	co						
			PAC2400	PAC2400						
			01FM15	01FM15						
Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HIWALL DUAL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 24.000 BTUS/H COM INSTALAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 220V; ROTAÇÃO VARIÁVEL; CICLO FRIO; SERPENTINA COM TUBULAÇÃO DE COBRE E PROTEÇÃO ANTICORROSÃO NAS ALETAS DA SERPENTINA; COR BRANCA, FILTRO LAVÁVEL COM FUNÇÃO SLEEP (REPOUSO); SELO INMETRO COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÕES TÉCNICAS E CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A CERTIFICADA PELO PROCEL										
52	62,00	UND	PC	PC	R\$ 6.018,30	R\$ 373.134,60	R\$ 6.019,53	R\$ 373.210,86	0,02	R\$ 1,22
			Gamer	Gamer						
			Pichau	Pichau						
			Vidar II,	Vidar II,						
			Intel i5-	Intel i5-						
			13400F,	13400F,						
			GeForce	GeForce						
			RTX	RTX						
			3060	3060						
			12GB,	12GB,						
			16GB	16GB						
			DDR4,	DDR4,						
			SSD M.2	SSD M.2						
			480GB +	480GB +						
			Monitor	Monitor						
			21,5"	21,5" Aoc						
			Aoc LED	LED						
			22p2um	22p2um						
			Va Full	Va Full						
			Hd	Hd						
			Display,	Display,						
			Estabiliz	Estabiliza						
			ador Ts	dor Ts						
			shara	shara						
			+Teclado	+Teclado						
			+mouse+	+mouse+						
			Windows	Windows						
			11 Pro e	11 Pro e						
			Pacote	Pacote						
			Office)	Office)						
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: 10-Núcleos, 16-Threads, 4.6GHz Turbo, Cache 20MB. MEMÓRIA: 16GB, DDR4, 3200MHz. ARMAZENAMENTO: SSD 480GB, Sata III 6GB/s, Leitura 500 MB/s, Gravacao 450 MB/s. PLACA DE VÍDEO: 12GB, GDDR6, 192-bit. FONTE: Potência 600W, Voltagem 100-240V, Potência de entrada: 100240V AC 8A-4A 47-63Hz, Ventoinha 120mm, Certificação 80 Plus Bronze. MONITOR: 21,5 LED Full HD Display Port Hdmi Pivot Ajuste Altura Rotação 75Hz Hdr Preto, Conexões 1x VGA, 1x HDMI 1.4 (HDCP 1.4), 1x Display Port 1.2 (HDCP 1.4), 4x USB 3.2 (1x Fast Charging), 1x USB-B (Upstream), 1x Saída de Áudio. 1x ESTABILIZADOR. TECLADO: USB. MOUSE: USB. WINDOWS 11 PRO e Pacote Office.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.040.595,85							Subtotal Orçado: R\$ 3.042.970,60	0,0780 %	R\$ 2.374,75	

saude

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	26,00	UND	Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515-57-565J	Notebook Acer Aspire 5 Intel Core i5 12450H 8GB RAM 512GB SSD 15,6" Full HD Windows 11 A515-57-565J	R\$ 5.340,00	R\$ 138.840,00	R\$ 5.343,33	R\$ 138.926,58	0,06	R\$ 3,32
Descrição: NOTEBOOK: PROCESSADOR: núcleos 8, threads 12, Frequência turbo max 4.40 GHz, Cache 12MB. TELA: LED Full HD 15.6. MEMÓRIA: 8GB DDR4 3200MHz. ARMAZENAMENTO: NVMe PCIe 4.0 512GB Até 3.000MB/s de escrita, até 3.500MB/s de leitura. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 64 bits. CONEXÕES: 1 Porta Ethernet RJ-45, 1 Porta HDMI 2.1, 2 Portas USB 3.2 Gen 1, 1 Porta USB Tipo-C Thunderbolt4, 1 Porta USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps). CONECTIVIDADE: Wi-Fi, Bluetooth. BATERIA: 3 células (li-ion) 50Wh. TECLADO: Membrana em português do Brasil padrão (ABNT 2), Teclado numérico independente.										
54	625,00	UND	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	Tablet Lenovo M9 com Tela 9	R\$ 3.102,25	R\$ 1.938.906,25	R\$ 3.104,35	R\$ 1.940.218,75	0,06	R\$ 2,09
Descrição: TABLET: PROCESSADOR OCTA CORE. MEMÓRIA: 4 GB LPDDR4X. ARMAZENAMENTO 64GB eMMC. TELA: 9 HD (1340 x 800), WVA, sensível ao toque, 400 nits. CÂMERA: FF frontal 2MP AF traseiro 8MP. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID. CONECTIVIDADE: WIFI 802.11 a/b/g/n/ac Bluetooth 5.1										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.040.595,85		Subtotal Orçado: R\$ 3.042.970,60		0,0780 %	R\$ 2.374,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.039.404,85	R\$ 4.042.141,77	0,0677 %	2.736,92

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE , 25 de Abril de 2025

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ
Gestor(a) do FMS